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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ khai giảng năm học 2024 – 2025 

 

Thực hiện Quyết định số 2168/QĐ-UBND, ngày 12 tháng 8 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân (UBND) tỉnh Đắk Lắk về việc Ban hành Kế hoạch thời gian năm học 

2024-2025 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên 

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; 

Căn cứ công văn số 1291/SGDĐT-VP ngày 14/8/2024 về việc chuẩn bị tựu 

trường và khai giảng năm học 2024-2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk; 

Để thực hiện đúng tiến độ kế hoạch khai giảng năm học 2024-2025, nhà trường 

triển khai kế hoạch chuẩn bị tổ chức buổi Lễ khai giảng năm học 2024-2025 như sau: 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, sẵn sàng bước vào năm học mới cho các 

thầy cô giáo, các em học sinh; đồng thời thu hút sự quan tâm, ủng hộ của toàn xã hội. 

2. Yêu cầu 

- Nội dung buổi lễ trang trọng, ý nghĩa, ngắn gọn, an toàn. CBQL, giáo viên, 

nhân viên, học sinh tham gia đầy đủ, tích cực trong buổi lễ khai giảng tạo sức lan tỏa để 

ngày khai giảng thực sự là ngày toàn dân đưa trẻ đến trường, ngày hội của học sinh. 

 

II. NỘI DUNG 

1.Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: Sáng ngày 5/9/2024  

- Từ 7h00 phút: Đón tiếp đại biểu 

- 7h30 phút: Ổn định tổ chức, chuẩn bị buổi lễ. 

- Địa điểm: Sân trường THPT Nguyễn Chí Thanh. 

2. Thành phần tham dự 

- Đại biểu cấp Tỉnh; Sở, Huyện, Xã, Ban Đại diện CMHS, khách mời…. 

- Toàn thể cán bộ, giáo viên nhân viên, học sinh nhà trường. 

Lưu ý: Đại biểu, Lãnh đạo, giáo viên, nhân viên tham gia khai giảng mặc trang 

phục lịch sự, đẹp trang nghiêm; học sinh mặc đồng phục theo quy định. 

3. Nội dung chương trình buổi Lễ (kèm chương trình) 

 



 

 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thầy Trần Hữu Phước (HT): Chỉ đạo chung việc chuẩn bị các điều kiện cho 

năm học mới và tổ chức khai giảng kịp thời, đúng kế hoạch. 

2. Thầy Phạm Huy Thành (PHT): Liên hệ gửi giấy mời các đại biểu, hoàn thiện 

báo cáo tổng kết năm học 2023-2024. 

3. Thầy Bùi Quang Định (PHT): Chỉ đạo trang trí khánh tiết; công tác thi đua 

khen thưởng, lao động vệ sinh nhà trường; đảm bảo an ninh trật tự chuẩn bị khai giảng, 

Hoàn thiện dự thảo Phương hướng nhiệm vụ năm học 2024-2025. 

4. Cô H Lí Cil (TP truyền thông) và cô Ngô Thị Mỹ Duyên (PBT ĐTN): Tuyên 

truyền ngày khai giảng năm học mới đến toàn thể CB, GV, nhân viên và phụ huynh 

học sinh. 

5. Thầy Võ Khắc Vinh (BTĐTN) cùng các thành viên BCH Đoàn trường, chi 

đoàn GV: Ổn định tổ chức học sinh toàn trường; chuẩn bị loa đài, âm thanh; trang trí, 

khánh tiết, Maket, cờ, hoa, bảng hiệu, bàn ghế, dù che mưa… quản lí nề nếp học sinh. 

6. Cô Tiêu Thị Nhàn (TKHĐ) và cô Ngô Thị Mỹ Duyên (PBT ĐTN) xây dựng 

chương trình, dẫn chương trình, tập duyệt, tổ chức buổi lễ và đón học sinh đầu cấp. Cùng 

thầy Định báo cáo về Sở tình hình chuẩn bị năm học mới và báo cáo sau khai giảng. 

7. Ông Nông Văn Hùng (TTVP) và ông Nguyễn Đình Cảnh (TPVP): Chỉ đạo 

nhân viên tổ văn phòng cùng với ĐTN tổ chức sắp xếp trang trí, khánh tiết cho buổi lễ 

khai giảng; đảm bảo khâu vệ sinh sạch sẽ, nước uống, hoa, văn phòng phẩm; chuẩn bị 

trống trường tại khu vực tiến hành lễ khai giảng, vệ sinh sau khai giảng... 

8. GVCN các lớp: Tổ chức đón học sinh đầu cấp, quản lý học sinh; quán triệt 

học sinh mang đồng phục; thực hiện tuyên truyền đến toàn thể học sinh, phụ huynh lớp 

mình tham gia buổi lễ khai giảng đầy đủ, đúng thời gian, nghiêm túc. Nắm bắt tình 

hình lớp và báo cáo sĩ số học sinh sau khai giảng. 

Các tập thể cá nhân được phân công nhiệm vụ, chủ động triển khai thực hiện và 

kiểm tra rà soát các công việc được giao, báo cáo với Hiệu trưởng trước 11h00 ngày 

4/9/2024 để đảm bảo kịp thời việc tổ chức khai giảng năm học mới. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức buổi lễ khai giảng năm học 2024-2025, đề nghị các 

cá nhân, bộ phận liên quan căn cứ kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện và chịu trách 

nhiệm về nội dung công việc đã phân công. Trong quá trình thực hiện có gì phát sinh 

vướng mắc, các cá nhân phản hồi nhà trường tiếp tục điều chỉnh./. 

 
Nơi nhận: 
  - Lãnh đạo trường; 

- TTCM, VP; Đoàn thể; GV; NV; 

- Lưu: VT. 

 

 

 HỆU TRƯỜNG 

  

(Đã ký) 

 

 Trần Hữu Phước 

 
 

 

 



 

 

 

CHƯƠNG TRÌNH LỄ KHAI GIẢNG 

 NĂM HỌC 2024-2025 

 

Thời gian: 7 giờ 30 phút, ngày 05 tháng 9 năm 2024 

Địa điểm: Trường THPT Nguyễn Chí Thanh 

 

TM. BAN TỔ CHỨC  

    HIỆU TRƯỞNG 

 

           (Đã ký) 

 

   Trần Hữu Phước    

 

STT Nội dung Phụ trách Ghi chú 

1 Đón tiếp đại biểu về tham dự Lễ khai giảng BGH 7h00-7h30 

2 
Ổn định tổ chức, đón học sinh đầu cấp, văn 

nghệ chào mừng. 
Đoàn TN, BTC 7h30-7h50 

3 
Chào cờ hát Quốc ca; Tuyên bố lí do, giới 

thiệu đại biểu. 
Bà Tiêu Thị Nhàn 7h50-8h00 

4 
Đọc thư của Chủ tịch nước nhân ngày khai 

giảng năm học mới. 
Trưởng đoàn đại biểu 8h00-8h15 

5 Diễn văn khai giảng 
Hiệu trưởng 

Ông Trần Hữu Phước 
8h15-8h30 

6 Đánh trống khai trường 
Mời Trưởng đoàn 

đại biểu 
8h30-8h35 

7 
Tặng hoa chúc mừng khai giảng. 

Phát biểu của Lãnh đạo (nếu có) 

Đại biểu 

 BGH 
8h35-8h45 

8 

Trao học bổng/khen thưởng học sinh đạt 

thành tích xuất sắc trong kỳ thi tốt nghiệp năm 

2024 và Học sinh đạt giải Hội khoẻ Phù đổng 

toàn quốc năm 2024 

BTC 8h45-9h00 

9 Bế mạc, mời đại biểu vào phòng Hội đồng. Bà Tiêu Thị Nhàn 9h00 


